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Om Sveriges ekonomi – statistiskt perspektiv 

Det huvudsakliga målet med tidskriften är att ge en helhetsbild över ekonomin 
utifrån den ekonomiska statistiken. Detta kompletteras med fördjupningar inom 
olika områden samt en internationell utblick. 

Publicering sker månadsvis, med ett uppehåll i juli. 

Vi tar gärna emot synpunkter och kan hjälpa till med att ta fram data vid behov. 
Kontakta oss via e-post på ekstat@scb.se. 

SCB:s konjunkturklocka finns här. Den ger en interaktiv presentation av 
konjunkturläget och riktningen i den svenska ekonomin. 

Fler diagram med konjunkturindikatorer finns här. 

  

mailto:ekstat@scb.se
https://experience.arcgis.com/experience/594bc505c87a49fbbe9a52655d99a8ef
https://www.scb.se/hitta-statistik/temaomraden/sveriges-ekonomi/konjunkturindikatorer/
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Månadsöversikt januari 2025 

Indikatorer 
 

Jämfört med 
föregående 

månad 
(procent)1)  

Jämfört med 
motsvarande 

månad föreg år 
(procent)2) 

Jämfört med 
föregående 

månad 

Jämfört med 
motsvarande 

månad föreg år 
 

BNP-indikator månad -0,5 2,0 
  

Näringsliv     

Näringslivets produktion -0,8 1,9 
  

Industrins produktion -7,6 -2,1 
  

Industrins orderingång 2,0 16,7 
  

Tjänsteproduktion 2,9 5,1 
  

Handel och konsumtion     

Hushållens konsumtion -0,7 0,1 
  

Detaljhandelns försäljning -0,7 3,2 
  

Utrikeshandel     

Varuexport3) 1,1 7,8 
  

Varuimport3) 0,4 6,9 
  

Priser     

Konsumentpriser (KPIF) 0,4 2,2 
  

Producentpriser 1,7 3,5 
  

Arbetsmarknad     

Sysselsättningsgrad4) 0,0 -0,5 
  

Arbetslöshetstalet5) 0,1 1,9 
  

Arbetade timmar6) 0,1 -1,8 
  

1) Kalenderkorrigerat och säsongrensat (ej för utrikeshandel, priser och arbetsmarknad) 

2) Kalenderkorrigerat (ej för utrikeshandel, priser och arbetsmarknad) 

3) Löpande priser, okorrigerat. Månadsförändring avser trend. 

4) Sysselsättning som andel av befolkningen 15–74 år. Förändring i procentenheter. Månadsförändring baserar sig på säsongrensade och 
utjämnade data. Årsförändring baserar sig på originalvärden. 

5) Arbetslöshet som andel av arbetskraften 15–74 år. Förändring i procentenheter. Månadsförändring baserar sig på säsongrensade och utjämnade 
data. Årsförändring baserar sig på originalvärden. Symboler anges med omvänt tecken. 

6) Arbetade timmar 15–74 år (inklusive sysselsatta utomlands). Månadsförändring baserar sig på säsongrensade och utjämnade data. 
Årsförändring baserar sig på kalenderkorrigerade data.  

 

Symbolerna betyder: 

 Ökning (Förändringstal högre än 0,2 procent) 

 Oförändrat (Förändringstal -0,2–0,2 procent) 

 Minskning (Förändringstal lägre än -0,2 procent) 
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Läget i ekonomin 

Den ekonomiska tillväxten vände ner 

i januari  

Efter en ökad ekonomisk tillväxt under 
slutet av 2024 vände BNP-indikatorn 
ner i januari. Tjänsteproduktionen var 
fortsatt stark medan industrin och 
byggbranschen föll i januari. Industrins 
orderingång steg och drivs av en stark 
utländsk efterfrågan.  

Fjolåret avslutades positivt då BNP ökade med 0,8 

procent under fjärde kvartalet 2024, jämfört med 

föregående kvartal. Det var framförallt ett starkt 

varunetto inom utrikeshandeln och fasta 

bruttoinvesteringar som drog upp BNP. Jämfört med 

fjärde kvartalet 2023 så ökade BNP med 2,4 procent, 

vilket var den starkaste utvecklingen i årstakt sedan 

andra kvartalet 2022. 

+0,8 % 
BNP-ökning fjärde kvartalet 2024 
jämfört med kvartalet innan 

BNP fortsatte att öka för fjärde kvartalet i följd 
Bruttonationalprodukten (BNP). Procentuell förändring jämfört 
med föregående kvartal. Säsongsrensade värden 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

År 2025 inleddes dock med att BNP-indikatorn för 

januari månad visade en nedgång på 0,5 procent 

jämfört med föregående månad. Det var nedgångar 

på flera håll, såsom hushållens konsumtionsutgifter, 

produktionen i tillverkningsindustrin och likaså för 

byggverksamheten. Trots nedgången i BNP-

indikatorn i januari 2025 visade 2024 sammantaget 

på en ljusning i ekonomin. 

BNP minskade i januari  
BNP-indikatorn. Index 2011=100, säsongsrensade månadsvärden  

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

Fortsatt svagt konjunkturläge 
Den samlade konjunkturbilden är fortsatt svagare än 

normalt. I januari 2025 låg elva av tretton 

indikatorer i SCB:s konjunkturklocka under sin 

långsiktiga trend. Indikatorerna under trend var 

jämnt fördelade mellan återhämtnings- och 

recessionsfasen. I december låg flest indikatorer i 

återhämtningsfasen vilket innebär att det har skett 

en liten tillbakagång. 
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Fem indikatorer vardera i återhämtning respektive recession 

 

 
 

Konjunkturklockan 

SCB:s konjunkturklocka består av 14 ekonomiska 
indikatorer, varav 13 uppdateras månadsvis och en 
uppdateras kvartalsvis. 

Konjunkturläget beräknas genom att skatta den kortsiktiga 
trendens avvikelse från den långsiktiga trenden. 

Här kan du läsa mer om SCB:s konjunkturklocka  

I visualiseringsverktyget kan man följa hur de olika 
indikatorerna rör sig över tid. Under en konjunkturcykel rör 
de sig ett varv i konjunkturklockan och passerar då fyra 
konjunkturfaser. 

Utrikeshandeln bidrog positivt 
Flera komponenter i BNP ökade under fjärde 

kvartalet men det var främst ett starkt varunetto 

från utrikeshandeln som bidrog till ökningen. Det 

var både en ökning av exporten och en minskning av 

importen som sammantaget höjde BNP-tillväxten 

med 0,6 procentenheter. Uppgången för exporten 

återfanns främst i tillverkningsindustrin. 

Tjänstenettot försvagades dock något och det var 

främst lägre export inom uthyrnings– och 

leasingtjänster samt data och forsknings- och 

utvecklingstjänster som bidrog till nedgången. 

Stark varuexport 
Export respektive import i miljarder kronor i fasta priser. 
Säsongsrensade kvartalsvärden 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

Investeringarna ökade 
Investeringar i fasta tillgångar bidrog till BNP-

ökningen fjärde kvartalet med 0,4 procentenheter, 

då de ökade med 1,8 procent jämfört med 

föregående kvartal. Bostadsinvesteringarna steg 

svagt men det var främst en ökning inom övriga 

byggnader och anläggningar som drev uppgången, 

men även investeringar i immateriella tillgångar 

ökade medan maskininvesteringarna minskade.  

Den positiva trenden för övriga byggnader fortsätter 

medan bostadsinvesteringarna legat relativt stabilt 

med endast små uppgångar efter den kraftiga 

nedgången 2022–2023. Inom övriga byggnader finns 

exempelvis kontorsfastigheter och butikslokaler.  

Investeringar i övriga byggnader ökar 
Investeringar i miljarder kronor i fasta priser. Säsongsrensade 
kvartalsvärden 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

500

600

700

800

900

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Export

Import

0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Bostäder

Övriga byggnader

Maskiner

https://scb.se/hitta-statistik/temaomraden/sveriges-ekonomi/konjunkturklocka/
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Tredje kvartalet bidrog en lageruppbyggnad positivt 

till BNP-tillväxten men fjärde kvartalet så sänkte 

lagerinvesteringarna BNP med 0,6 procentenheter. 

Det var främst en lageravveckling inom industrin 

som bidrog.  

Hushållens inkomster och sparande 

fortsätter öka 
Efter några tuffa år har hushållens ekonomi 

förbättrats. Hushållens reala disponibla inkomster 

ökade för tredje kvartalet i rad och mätt i årstakt 

steg den med 3,5 procent fjärde kvartalet 2024. 

Detta till följd av lägre inflation och ökade 

nominella disponibla inkomster. 

”Skulderna har ökat 
långsammare än inkomsterna”  

Hushållens skuldkvot, definierat som andelen 

låneskulder av hushållens disponibla årsinkomst, var 

6 procentenheter lägre fjärde kvartalet 2024 än ett år 

tidigare. Det innebär att skuldkvoten minskat varje 

kvartal under de tre senaste åren. Att skuldkvoten 

minskar är helt enkelt en konsekvens av att 

låneskulderna ökat långsammare än inkomsterna. 

Hushållens skuldkvot minskar 
Hushållens låneskulder som andel av nominell disponibel 
årsinkomst, netto, procent 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

Samtidigt ökade hushållens sparande. Sparkvoten, 

mätt som hushållens sparande i förhållande till de 

disponibla inkomsterna ligger på fortsatt höga 

nivåer. Det är bara under pandemin 2020–2021 som 

sparkvoten varit högre under de senaste 30 åren än 

vad den var under 2024. 

Hushållens sparkvot på hög nivå 
Hushållens sparande (inklusive sparande i tjänste- och 
premiepensioner) som andel av nominell disponibel årsinkomst, 
procent. Säsongrensade värden 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

Högre hushållskonsumtion fjärde kvartalet 
Efter en svagare sommar steg hushållens 

konsumtion under andra halvan av 2024. Uppgången 

under fjärde kvartalet var bred och skedde inom de 

flesta ändamål. Totalt steg hushållskonsumtionen 

med 0,7 procent fjärde kvartalet där utgifter för 

boende bidrog mest till ökningen. 

Möbelkonsumtionen som tidigare gått trögt växte 

för tredje kvartalet i rad. Konsumtionen av alkohol 

och tobak samt svensk konsumtion i utlandet var 

däremot två poster som minskade. Sammantaget 

lyfte hushållskonsumtionen BNP-utvecklingen med 

0,3 procentenheter.  

Hushållskonsumtionen föll i januari 
Däremot började 2025 svagt och konsumtionen 

visade en nedgång i januari enligt hushållens 

konsumtionsindikator och nivån är fortsatt under 

2022 års konsumtionsnivå.  

Kläd- och skohandeln som hade ett uppsving i 

december föll tillbaka i januari. Rekreation och 

kultur som gick starkt i november och december föll 

också i januari medan möbler och inredning steg 

något. Transporter och bilhandel steg kraftigt efter 

en rejäl nedgång i december. Inom detaljhandeln 

visade både sällanköpsvaror och dagligvaror en 

nedgång efter en stark försäljning i december.  

0

50

100

150

200

250

1994 1999 2004 2009 2014 2019 2024

-10

-5

0

5

10

15

20

1994 1999 2004 2009 2014 2019 2024



 

SCB – Sveriges ekonomi  7 
 

Konsumtionen steg efter svag sommar men backade i januari 
Hushållens konsumtionsindikator. Index 2018=100, 
säsongrensade månadsvärden

 

Källa: Omsättning inom tjänstesektorn (SCB) 

Byggproduktionen föll i januari 
Produktionsvärdeindex visade sammantaget en 

nedgång i januari efter att produktionen i både 

industrin och byggbranschen fallit rejält. För 

industrin var det en rekyl tillbaka efter en kraftig 

uppgång i december. För byggbranschen innebar 

nedgången i januari att den återhämtning som 

skymtats det senaste halvåret raderades ut. 

Produktionen inom industrin och byggbranschen föll i januari 
Produktionsvärdeindex 2018=100, säsongrensade 
månadsvärden 

 
Källa: Produktionsvärdeindex (SCB) 

Både motorfordonsindustrin samt kemi och 

läkemedel visade kraftiga produktionsfall i januari. 

Även metallvaruindustrin och elektronikindustrin 

backade stort. Nedgången var bred och inom 

industrin var det ingen bransch som visade tillväxt 

under januari.  

”För industrin var det en rekyl 
tillbaka efter en kraftig uppgång i 
december” 

Tjänstebranscherna gick däremot starkt och 

motverkade ett kraftigt fall i produktionsvärdeindex. 

Till skillnad från industrin och byggbranschen 

visade tjänstebranscherna på en bred uppgång i 

januari. Inom tjänsteproduktionen steg 

informations- och kommunikationstjänster med 13 

procent efter ett svagt december. Även handel med 

motorfordon visade stark tillväxt i januari.  

Stark orderingång för industrin 
Även om industriproduktionen föll i januari ser 

framtiden ljusare ut för industriföretagen då 

orderingången steg för fjärde månaden i rad. 

Efterfrågan på exportmarknaden var i januari den 

högsta sedan maj 2023. Hemmamarknaden är 

fortsatt svag och låg i nivå med 2024.   

Stark utländsk efterfrågan  
Industrins orderingång, Index 2018=100, säsongrensade 
månadsvärden 

Källa: Industrins orderingång och omsättning (SCB) 

Antalet företagskonkurser steg kraftigt 2024 
De senaste åren har varit tuffa ekonomiskt för 

många företag. Kostnaderna har ökat samtidigt som 

hushållen har hållit hårt i plånboken till följd av den 

kraftiga inflationsuppgången. År 2024 var antalet 

företag i konkurs 10 700. Det var en ökning med 50 

procent jämfört med genomsnittet för åren 2000–

2023. Januari 2025 visade något färre företag i 

konkurs än motsvarande månad 2024.  
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Inte sedan 1996 har vi sett lika många företag i konkurs 
Antal företag i konkurs. Årsvis 

Källa: Tillväxtanalys 

Inflationstakten ökar 
De senaste två åren har inflationen haft en 

nedåtgående trend men i januari och februari ökade 

inflationen, både enligt konsumentprisindex (KPI) 

och konsumentprisindex med fast ränta (KPIF). 

KPIF-inflationen har stigit med 1,4 procentenheter 

på två månader och uppgick till 2,9 procent i 

februari 2025. Inflationstakten för KPI steg under 

samma period med 0,5 procentenheter och var 1,3 

procent i februari. Lägre räntekostnader för 

bostadsrätter och egnahem bidrar till att hålla nere 

KPI.  

Inflationen steg i januari och februari 
Konsumentprisindex (KPI) och konsumentprisindex med fast 
ränta (KPIF). Procentuell förändring jämfört med motsvarande 
månad föregående år  

 
Källa: Konsumentprisindex (SCB) 

Höjda hyror för hyresrätter och prisökningar på 

livsmedel, el samt restaurangbesök bidrog främst till 

den ökade inflationstakten medan lägre 

räntekostnader höll nere inflationstakten med 1,3 

procentenheter i februari. Inom livsmedel är kaffe, 

te och kakao en av de varugrupper som ökat mest. 

Sedan början av 2024 har trenden varit uppåtgående. 

I februari var ökningen 24 procent i årstakt. 

Kaffe, te och kakao har stigit rejält i pris 
Konsumentprisindex (KPI) för livsmedel (COICOP 01.1) och kaffe, 
te och kakao (COICOP 01.2.1). Procentuell förändring jämfört 
med motsvarande månad föregående år  

Källa: Konsumentprisindex (SCB) 

Lägre boendekostnader för boende i småhus 

och bostadsrätter 
Boendekostnaden har drabbat hushållen väldigt 

olika, inte minst under de tre senaste åren. I en 

fördjupningsartikel från december 2022 

konstaterades att ”Boendekostnaderna har ökat 

mest för småhusägare”. Uppdaterade siffror från den 

artikeln visar att hushåll boendes i hyresrätter hade 

6 procent högre boendekostnader i januari 2025 än 

januari 2024. Det kan jämföras med hushåll boendes 

i småhus och bostadsrätter som i stället fick lägre 

boendekostnader med 4 procent under samma 

period.  

Hyresrätterna drabbades inte alls i samma 

omfattning av ökade kostnader som småhusen och 

bostadsrätterna under höginflationsåren. Boende i 

småhus och bostadsrätter såg däremot sina 

boendekostnader rusa under 2022 och 2023, men i 

takt med lägre el- och räntekostnader har trenden 

varit nedåtgående. Boendekostnaderna för 

hyresrätter uppvisar i stället tilltagande kostnader 

under 2024 och början av 2025 till följd av höjda 

hyror.  
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https://www.scb.se/hitta-statistik/temaomraden/sveriges-ekonomi/fordjupningsartiklar_Sveriges_ekonomi/boendekostnaderna-har-okat-mest-for-smahusagare/
https://www.scb.se/hitta-statistik/temaomraden/sveriges-ekonomi/fordjupningsartiklar_Sveriges_ekonomi/boendekostnaderna-har-okat-mest-for-smahusagare/
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Högre boendekostnader för boende i hyresrätter 
Konsumentprisindex, delmängd av boendeposten (COICOP 04), 
procentuell förändring jämfört med motsvarande månad 
föregående år 

Källa: Konsumentprisindex (SCB) samt egna beräkningar 

Taxorna för vatten och avlopp samt avskrivningar 

har ökat för småhusen medan inre reparationer och 

framförallt avgifterna har drivit upp 

bostadsrätternas boendekostnader. Detta motverkas 

dock av de kraftigt minskade räntekostnaderna 

under det senaste året. 

Kontaktpersoner: Sanna Bennis 010-479 63 98 och 
  
Caroline Ahlstrand 010-479 43 33 
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Fördjupning 

Ökad betydelse för utrikeshandeln 

med tjänster  

Tjänstehandeln har utvecklats starkt 
efter pandemin. Det är framförallt 
informationstjänster som ligger bakom 
uppgången för tjänsteexporten. 
Statistiken visar dock att det inte enbart 
är renodlade tjänsteföretag som har stor 
tjänstehandel. En stor del av exporten 
och importen av tjänster görs av företag 
inom tillverkningsindustrin.  

Tjänsteproduktionen spelar en allt viktigare roll i 

moderna ekonomier. Tjänster som information, 

finans, försäkring, transport, logistik och 

kommunikation har blivit viktiga insatser i 

produktionen och ger avgörande stöd till resten av 

ekonomin. Även ökad digitalisering kan leda till att 

tjänstehandeln mellan länder ökar då det spelar 

mindre roll var i världen en tjänst utförs. 

De senaste fem åren har varit en turbulent tid för 

svensk ekonomi med först en pandemi följt av hög 

inflation. Efter pandemin har svensk ekonomi, mätt 

som bruttonationalprodukten (BNP), haft en svag 

utveckling. Trots detta har utrikeshandeln med 

tjänster utvecklats starkt under samma period. I 

denna artikel presenteras tjänstehandeln på ett 

annat sätt än i den officiella statistiken för att belysa 

vilka branscher och tjänsteslag som ligger bakom 

uppgången.  

Svensk export har ökande andel av BNP 
Utrikeshandeln har under lång tid varit viktig för 

Sverige och de senaste åren har dess andel av BNP 

ökat kraftigt. År 2015 stod den totala exporten för 44 

procent av BNP. Andelen hade ökat till hela 57 

procent år 2024. Exporten av tjänster ökade under 

denna period från 13 till 19 procent av BNP. 

Liknande utveckling går även att se för importen. En 

stor del av uppgångarna för både importen och 

exporten kan förklaras av stigande priser som delvis 

drivits av kronförsvagningen. 

Tjänsternas betydelse har ökat 
Importen och exportens andel av BNP i löpande priser, procent  

 
Import av 

varor 
Import av 
tjänster 

Export av 
varor 

Export av 
tjänster 

2015 27 13 30 13 

2020 27 13 31 13 

2024 32 20 38 19 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB)  

Det är inte bara värdet i löpande priser som har ökat 

betydligt. För utrikeshandeln med tjänster har 

volymerna ökat betydligt mer än utrikeshandeln 

med varor sedan 2015. Sedan det andra kvartalet 

2020, vid botten av pandemin, har importen av 

tjänster ökat med 78 procent och exporten av 

tjänster med 74 procent i fasta priser. Det är nästan 

tre gånger så mycket som importen och exporten av 

varor. Det bör dock poängteras att fastprisberäkning 

av utrikeshandeln med tjänster är mer osäker än den 

för varor. Dels på grund av att det inte finns 

prisindex för vissa tjänster och dels på grund av att 
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tjänsteprisindex för tjänstehandeln är relativt ny 

statistik.  

Tjänstehandeln har ökat betydligt mer i volym än varuhandeln 
Index 2015=100, fasta priser, säsongrensat  

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB)  

Exporten av informationstjänster störst  
Tjänsteslagen i denna artikel bygger på 

produktnomenklaturen SPIN (se faktaruta i slutet av 

artikeln) som används i nationalräkenskaperna. De 

fem största tjänsteslagen stod tillsammans för cirka 

90 procent av tjänsteexporten 2024. Störst av dessa 

var exporten av informationstjänster, där streaming 

och IT-tjänster ingår, som utgjorde ungefär en 

tredjedel av totalen. Denna följdes av juridiska, 

ekonomiska och vetenskapliga tjänster (här 

benämnt företagstjänster) som stod för en fjärdedel 

av den totala tjänsteexporten. Resevalutan, som 

består av utlänningars konsumtion i Sverige, 

uppgick till 125 miljarder och var det fjärde främsta 

tjänsteslaget 2024. 

”De fem största tjänsteslagen 
stod tillsammans för cirka 90 
procent av tjänsteexporten 2024” 

Även tjänsteimporten består till största del av fem 

stora tjänsteslag där importen av företagstjänster 

var störst 2024. Informationstjänster är även på 

importsidan betydande och stod för cirka en 

fjärdedel av den totala importen av tjänster. 

Svenskars konsumtion i utlandet, resevalutan, 

uppgick år 2024 till 177 miljarder kronor och har 

ökat betydligt sedan pandemins botten under andra 

kvartalet 2020.   

Fem tjänsteslag dominerar svensk export och import 
Export och import av tjänster 2024 i löpande priser efter 
tjänsteslag (SPIN), miljarder kronor 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

I tabellen nedan redovisas olika tjänsteslags bidrag 

till utvecklingen från fjärde kvartalet 2019 till fjärde 

kvartalet 2024. Tjänsteexporten har under denna 

period ökat med 52 procent i fasta priser och mer än 

hälften av tillväxten förklaras av den starka 

utvecklingen för exporten av informationstjänster 

såsom streaming och IT-tjänster.  

Exporten av informationstjänster har ökat kraftigt  
Olika tjänsters (SPIN) bidrag till utvecklingen av tjänsteexporten 
respektive tjänsteimporten mellan fjärde kvartalet 2019 och 
fjärde kvartalet 2024, fasta priser, procentenheter och procent 

Tjänster (SPIN) Export av 
tjänst 

(PE-bidrag) 

Import av tjänst 
(PE- bidrag) 

Varutjänster (A-F) 1,4 0,0 

Transport (H-I) 1,4 0,1 

Information (J) 27,4 13,7 

Finans (K-L) 1,7 0,5 

Företagstjänster (M) 11,7 18,5 

Uthyrning, resetjänster (N) 6,2 4,7 

Övriga tjänster 2,4 -0,2 

Resevaluta (X) 0,8 -1,4 

Total utveckling (procent) 52,4 35,8 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

På importsidan är det företagstjänster följt av 

informationstjänster som bidragit mest till 

utvecklingen. En starkt bidragande orsak är den 

ökade digitaliseringen, som påskyndades av 
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pandemin. Digitaliseringen har gjort det möjligt att 

utföra tjänster från andra platser än tidigare.  

Stora företag dominerar  
I momsregistret redovisas uppgifter för företag 

avseende export och import av tjänster. År 2024 

rapporterade cirka 40 000 företag export av tjänster 

med ett belopp överstigande 100 000 kronor. Antalet 

företag över denna nivå har varit relativt konstant de 

senaste åren. De 70 största företagen står för cirka 

50 procent av exporten av tjänster och det krävs 320 

företag för att täcka 70 procent.  

Även för importen av tjänster dominerar de stora 

företagen. År 2024 täckte 45 företag cirka 50 procent 

av importen av tjänster medan 254 företag stod för 

cirka 70 procent av importen.  Totalt fanns det cirka 

44 000 företag som rapporterade import av tjänster 

över 100 000 kronor.  

Företag med 50–499 anställda driver utvecklingen av 
tjänsteexporten 
Export av tjänster uppdelat på storleksklasser efter antal 
anställda på företaget. 2024 jämfört med 2019, miljarder kronor 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

För exporten av tjänster var det medelstora företag 

med mellan 50 och 499 anställda som drev 

utvecklingen mellan 2019 och 2024. Inom 

tjänsteimporten var det däremot både medelstora 

företag med 50 till 499 anställda samt de allra 

största företagen, med fler än 3 000 anställda, som 

drev utvecklingen mellan 2019 och 2024.  

Tjänsteimporten ökade mest i de största företagen 
Import av tjänster uppdelat på storleksklasser efter antal 
anställda på företaget. 2024 jämfört med 2019, miljarder kronor 

Källa: Nationalräkenskaperna (SCB) 

Industrin står för en stor del av 

utrikeshandeln med tjänster 
Utifrån momsregistret kan man även ta fram 

branschstatistik över tjänstehandeln efter SNI. SNI 

är alltså en branschnomenklatur medan SPIN är en 

produktnomenklatur (se faktaruta i slutet av 

artikeln). Bransch- och produktuppdelningen visar 

till stora delar samma bild. Den största skillnaden är 

att företagen i tillverkningsindustrin står för en stor 

del av flödena i tjänstehandeln. I 

produktindelningen står varutjänster, där 

industriella tjänster ingår, för en väldigt liten del. 

”Data för 2024 visar att 
tillverkningsindustrin står för 
cirka en femtedel av 
tjänsteexporten” 

Trots att industrin till största delen producerar varor 

har de ett betydande inslag av tjänsteproduktion. 

Data för 2024 visar att tillverkningsindustrin står för 

cirka en femtedel av tjänsteexporten. Informations- 

och kommunikationsbranschen står för cirka en 

tredjedel av tjänsteexporten, men även branscherna 

för transport respektive företagstjänster är stora.  
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Informationsbranschen dominerar tjänsteexporten 
Export och import av tjänster 2024 i löpande priser efter bransch 
(SNI), miljarder kronor  

Källa: Momsregistret (SCB) 

Tjänsteimporten har en liknande branschfördelning 

med fyra dominerande branscher. Den största delen 

av tjänsteimporten görs av företag inom 

tillverkningsindustrin följt av informations- och 

kommunikationsbranschen.   

Tillverkningsindustrin stor tjänsteimportör 
Olika branschers bidrag till värdeutvecklingen i löpande priser av 
tjänsteexporten respektive tjänsteimporten mellan fjärde 
kvartalet 2019 och fjärde kvartalet 2024, procentenheter och 
procent 

Bransch (SNI) Export av 
tjänst 

(PE Bidrag) 

Import av 
tjänst 

(PE Bidrag) 

Tillverkningsindustri (C) 11,0 19,5 

Information (J) 24,5 19,4 

Företagstjänster (M) 11,0 9,1 

Övrigt 15,4 15,9 

Resevaluta (X) 2,4 1,0 

Total utveckling (procent) 64,2 65,0 

Källa: Momsregistret (SCB) 

En stor del av exporten sker inom 

koncernen 
Med hjälp av data från momsregistret och 

undersökningen Företagens ekonomi går det att 

studera hur mycket av företagens export som skett 

inom eller utom koncernen. Siffrorna för 2023 visade 

att en tredjedel av tjänsteexporten skedde inom 

koncernen. Motsvarande andel för den totala 

exporten är cirka hälften. Både export som sker 

inom och utom koncernen ingår i 

nationalräkenskaperna. Anledningen till att 

tjänsteexporten inte går att bryta på bransch beror 

på att informationen saknas i Företagens ekonomi.  

Varubranscherna, där tillverkningsindustrin är den 

största, hade 2023 högst andel av sin totala export 

inom koncernen. 

En tredjedel av exporten av tjänster sker inom koncernen 
Export av varor och tjänster 2023 uppdelat på bransch (SNI).  
Löpande priser i miljarder kronor samt andel i procent av 
exporten som sker inom koncernen. Avser företag med export av 
tjänster över 100 tkr  

Bransch (SNI) Export av 
varor och 
tjänster 
(mdr kr) 

Andel inom 
koncern 
(procent) 

Varor (C-F) 1 494 62 

Handel (G) 271 48 

Transport (H-I) 113 19 

Information (J) 461 37 

Finans (K-L) 68 0 

Företagstjänster (M) 226 28 

Uthyrning o resetjänster (N) 63 53 

Övrigt 9 9 

Resevaluta 117 0 

Total export 2 821  48 

därav export av tjänst 1 290 34 

Källa: Momsregistret och Företagens ekonomi (SCB) 

Uppgången i tjänsteexporten under de senaste åren 

har främst skett till externa kunder. Exporten av 

tjänster utom koncernen har ökat med 62 procent 

mellan 2019 och 2023 medan motsvarande uppgift 

inom koncernen är 24 procent.   

 

 

 

 

 

 

0 100 200 300 400 500

Övrigt

Finans (K-L)

Transport (H-I)

Resevaluta (X)

Företagstjänster (M)

Tillverkningsind. (C)

Information (J)

Import

Export



 

14 SCB – Sveriges ekonomi 
 

Fakta om statistiken 

Nationalräkenskaperna (NR) 

I nationalräkenskaperna beräknas bland annat 
bruttonationalprodukten (BNP), reala sektorräkenskaper och 
finansräkenskaper. Inom ramen för BNP ingår bland annat 
export och import av tjänster. Dessa delas även upp på olika 
tjänsteslag efter SPIN.  

Utrikeshandeln med tjänster (UHT) 

Huvudsyftet med statistiken är att redovisa det skattade 
värdet av Sveriges export och import av tjänster per kvartal. 
Tjänsteindelningen här följer EBOPS-indelningen som är en 
internationell standard för indelning av tjänstehandeln. 
Statistiken utgör underlag till betalningsbalans och 
utlandsställning samt till nationalräkenskaperna. 

Momsregistret 

SCB:s momsregister består av samtliga företags 
momsdeklarationer. Ifrån denna statistik kan man även ta ut 
export och import av tjänster efter bransch.  

Företagens ekonomi 

Företagens ekonomi är en undersökning som bygger på 
bokslut från samtliga företag i Sverige. Statistiken innehåller 
företagsekonomiska uppgifter såsom antal företag och 
antal anställda, nettoomsättning, rörelsekostnader, 
rörelseresultat, investeringar, intäkts- och kostnadsuppgifter 
samt uppgifter om kunderna.  

Näringsgrensindelning (SNI) 

Standarden för svensk näringsgrensindelning, SNI, är främst 
en statistisk standard som används för att klassificera 
enheter som företag och arbetsställen efter deras 
ekonomiska aktiviteter. SNI är en viktig klassifikation för 
bland annat ekonomisk statistik. Den gör det möjligt att 
jämföra och analysera data både nationellt och 
internationellt samt över tid.  

Produktindelning (SPIN) 

Standard för svensk produktindelning efter näringsgren 
(SPIN) är en statistisk standard för klassificering av 
produkter, både varor och tjänster, efter ursprung i 
produktionen. I SPIN länkas produkter till aktiviteter enligt 
näringsgrensindelningen SNI. 

Kontaktpersoner: Daniel Lennartsson 010-479 64 29 och 

Uzma Ghaffar 010-479 44 45 
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Internationell 
utblick 

Industriproduktionen backar i EU 

Den tyska industriproduktionen går 
svagt samtidigt som den kraftiga 
uppgången i Danmark stannat av. 
Sammantaget visar EU på en fallande 
industriproduktion under 2024.  

Den europeiska ekonomin har gått trögt och visat 

svag tillväxt de senaste åren. Ett sänke är 

industriproduktionen som har backat sedan början 

av 2023. Under 2023 och 2024 föll produktionen 

inom EU med totalt 4 procent och låg i december 

2024 på samma nivå som under slutet av 2020.  

Svag tysk industriproduktion  
Industriproduktion, index 2015=100, säsongrensat 

Källa: Eurostat 

Några länder som behållit sin produktionsnivå de 

senaste tre åren är Spanien, Finland, Nederländerna 

och Frankrike. Sverige visar något starkare 

utveckling än EU som helhet men inget i jämförelse 

mot Danmark där produktionen rusat.  

Europas största ekonomi Tyskland är ett av de 

länder som tynger. Trenden inom den tyska 

industriproduktionen har varit negativ sedan våren 

2023. I december 2024 var nivån den lägsta sedan 

maj 2020. Fallet förklaras främst av 

motorfordonsindustrin som föll med 10 procent från 

november. 

Dansk industriproduktion har varit väldigt 

stark de senaste åren 
Den ekonomiska tillväxten i Danmark har under de 

senaste åren varit en av Europas starkaste. 

Bakgrunden är den starka läkemedelsindustrin som 

visat kraftig tillväxt. År 2021 stod 

läkemedelsindustrin för 20 procent av 

industriproduktionen i Danmark. Under de senaste 

fyra åren har den danska produktionen i 

läkemedelsindustrin nära fyrdubblats, samtidigt som 

tillväxten i övriga danska industrier haft en måttlig 

tillväxt.  

Stark dansk läkemedelsindustri har tappat fart 
Industriproduktion, index 2015=100, säsongrensat 

Källa: Danmarks statistik  

Den kraftiga tillväxten inom läkemedelsindustrin 

har dock stannat av och under andra halvan av 2024 

sjönk produktionen. Något som istället bidragit till 

att hålla uppe tillväxten inom industriproduktionen 

i Danmark under 2024 var möbler och andra 

industrier där bland annat leksakstillverkningen 

ingår.  

Kontaktperson: Caroline Ahlstrand 010-479 43 33 
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Indikatorer för Sverige, EU och USA 
 
Svensk BNP visade tillväxt i slutet av 2024 
BNP-tillväxt i procent jämfört med motsv. kvartal föregående år   

Källa: Eurostat och OECD 

• Den ekonomiska tillväxten stannar kvar på högre 

nivå i USA än i EU. EU:s tillväxt låg kvar runt en 

procent under fjärde kvartalet 2024.  

• Efter ett svagt 2023 visade samtliga kvartal 2024 

positiv tillväxt i Sverige och fjärde kvartalet 

stannade på 2,4 procent i årstakt. 

Producentpriserna ökar mer i Sverige än i EU och USA 
Producentpriser för industrin, index 2021=100  

Källa: Eurostat och U.S. Bureau of Labour Statistics 

• Producentpriserna har sedan början av 2022 

utvecklats betydligt starkare i Sverige än i EU och 

USA där priserna gått ner något. 

• I januari 2025 låg producentpriserna i Sverige 28 

procent över 2021 års nivå samtidigt som EU och 

USA låg 18 respektive 15 procent över.  

 
 

Inflationstakten har stigit de senaste fyra månaderna 
HIKP för Sverige och EU27, KPI för USA, årsförändring i procent 

 
Källa: Eurostat och U.S. Bureau of Labour Statistics 

• Den svenska inflationen, mätt som HIKP, har 

stigit från 1,2 procent i september 2024 till 2,0 

procent i januari 2025. 

• Den amerikanska inflationen ligger strax över 

EU:s på 3,0 procent mot EU:s 2,8 procent.  

Klart högre arbetslöshet i Sverige än EU 
Arbetslöshet. Procent av arbetskraften, säsongrensat och 
utjämnat 

Källa: OECD 

• Arbetslösheten fortsätter upp i Sverige medan 

den faller svagt inom EU. 

• Den amerikanska arbetslösheten är hälften så 

hög som den svenska medan den i EU ligger mitt 

emellan. Uppgången i USA har stannat av runt 4 

procent. 
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SCB beskriver Sverige 
Statistikmyndigheten SCB förser samhället med statistik för beslutsfattande, 
debatt och forskning. Vi gör det på uppdrag av regeringen, myndigheter, 
forskare och näringsliv. Vår statistik bidrar till en faktabaserad 
samhällsdebatt och väl underbyggda beslut. 
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